ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ФОРСАЙТ – ЦЕНТРА
«ПРОЕКТИРОВАНИЕ ИМИДЖА ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ»

от 10.03.2022г. № 4

Место проведения: МАДОУ города Нижневартовска ДС № 40 «Золотая рыбка».

Присутствовали (общее количество участников заседания): 22 человека

Председатель: Осадчая Резида Тагировна, заведующий МАДОУ г. Нижневартовска ДС
№40 «Золотая рыбка»

Секретарь:  Курбанова  Наталий  Идаятовна,  заведующий  отделом  по  ВР  МАДОУ  г.
Нижневартовска ДС №40 «Золотая рыбка».

Приглашенные:  воспитатели,  старшие  воспитатели  дошкольных  образовательных
организаций города Нижневартовска.

Категория участников:
- заведующий (1 человек);
- заместитель заведующего по ВМР (1 человек);
- методист (1 человек);
- старший воспитатель (6 человек);
- воспитатель (13 человек).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Программа  заседания  форсайт-центра,  выступающие  и  регламент  проведения

мероприятия.
2. Внешняя открытость и доступность деятельности образовательной организации.
3. Монтаж видеороликов.
4. Подведение итогов заседания форсайт центра.

СЛУШАЛИ:

Борщ Светлану Николаевну, заместителя
заведующего по ВМР

Ознакомила  присутствующих  с  программой
заседания  форсайт-центра,  ФИО
выступающих,  регламентом  и  формой
проведения мероприятия.

Борщ Светлану Николаевну, заместителя
заведующего по ВМР

Представила информацию о важности создания
внешней  открытости  и  доступности  о
деятельности  образовательной  организации  для
посетителей  социальных  сетей  и  получателей
образовательных услуг.

Козлову Евгению Михайловну, воспитателя Присутствующим  наглядно  показала  работу
по  монтажу  фото-  видеороликов  с
использованием  специальных  приложений и
сервисов  для  дизайна,  вместе  рассмотрели
возможности  и  функции,  разобрали  их
функционал.  Каждый  участник  практикума
создал свой уникальный мини-ролик.

Борщ Светлану Николаевну, заместителя
заведующего по ВМР

Подвела  итоги  практического  заседания
форсайт-центра.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению опыт работы МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 40 «Золотая рыбка»
по  созданию внешней открытости и доступности о деятельности образовательной организации
для посетителей социальных сетей и получателей образовательных услуг.
2. Создать пространство единомышленников в Телеграм-канале.
3. МАДОУ  г.  Нижневартовска  ДС  №  40  «Золотая  рыбка»  оказывать  адресную  помощь
участникам заседания.

ГОЛОСОВ АЛИ

за  22
против  0
воздержались  0

Председатель
Секретарь

Р.Т. Осадчая
Н.И. Курбанова